
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« J l  » жЛ, 2024 г. № /Л-

Об установлении меры социальной 
поддержки гражданам, удостоенным 
знака отличия «За заслуги перед 
Увельским муниципальным
районом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным 
Кодексом Российской Федерации, Уставом У вельского муниципального 
района, Собрание депутатов У вельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Установить меру социальной поддержки гражданам, удостоенным 
знака отличия «За заслуги перед Увельским муниципальным районом», за 
счет средств местного бюджета.

2. Мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего 
решения, предоставляется гражданам, удостоенным знака отличия «За 
заслуги перед Увельским муниципальным районом», единоразово в размере 
15 000,00 (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

3. Администрации У вельского муниципального района утвердить 
Порядок предоставления меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 
настоящего решения.

4. Признать утратившими силу:
4.1 .Постановление районного Собрания депутатов Увельского 

муниципального района № 12 от 19.03.2004 г. «Об утверждении Положения о 
присвоении знака отличия «За заслуги перед Увельским районом»;

4.2. Решение Собрания депутатов Увельского муниципального района 
№ 81 от 29.05.2008 г. «О внесении изменений в Положение о присвоении 
Знака отличия «За заслуги перед Увельским районом»;

mailto:sob-uv@mail.ru


4.3. Решение Собрания депутатов У вельского муниципального района № 
84 от 26.12.2019 г. «О внесении изменений в Положение о присвоении Знака 
отличия «За заслуги перед У вельским районом» утвержденное решением 
Собрания депутатов Увельского муниципального района № 12 от 19.03.2004 
г.».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве 
сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

http://npa-uvelka.ru/

